74-22

O Wlunicipatidad de Vitka Sonoral Polgrano
s, Senn Olentin 43 - ol - 03546-467333
5194 - Vitla Grad, Pelgrano - Cilwmuchiter - Cordobe - Slngenting

Ne 00004951

- PROTOCOLO DE DECRETO -

Villa General Belgrano, 25 de agosto de 2022

VISTO
La Ordenanza N¢ 2161/22, sancionada el 24 de agosto de 2022 por el Honorable Concejo
Deliberante.

La atribucién conferida al Intendente Municipal en el art. 49 inc. 1 de la Ley Orgénica
Municipal,

Y CONSIDERANDO

Que en el lote con acceso por Pasaje W. Goethe sin nimero de Villa General Belgrano, se
ha instalado una Estacién de Observacién Meteorol6gica, por sugerencia del Gobierno de la
Provincia de Cérdoba, que serd operada por el Cuerpo de Bomberos Voluntarios de nuestra
localidad. En esa oportunidad se advirtid |a necesidad de reformular un convenio con los sefiores
Benjamin y Magali Salort el cual establecia una cesion de parte de ese lote para ampliacién del
mencionado pasaje. Dicha ampliacién no se iba a poner en préctica por cuanto se pretendia
preservar este sector del Cerro El Mirador, con el fin de que no se urbanizara, por sus
caracteristicas orograficas, dedicdndose a la actividad recreativa y turistica.

Que se considerd entonces, en conversaciones con el padre y representante de los
propietarios, el sefior Edgardo Rubén Salort, que podia dejarse sin efecto el convenio aludido, en
lo referente a su finalidad. De tal forma que la condonacién y exencién de Tasas Municipales,
~ operaria como contraprestacion de la concesién de uso de parte del lote inscripto en el Registro

* de la Propiedad F° 1.211.173, consistente en un camino de acceso al lugar donde se encuentra la
estacion meteorolégica mencionada, y la superficie, en lo alto del cerro, que ocupa la estacién. Es
por ello que se considera conveniente, con el fin de hacer efectivo este propdsito, que el
Intendente Municipal suscriba un convenio con los titulares del lote, con el fin expresado.

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1°) PROMULGUESE la Ordenanza N2 2161/22, la misma AUTORIZA al Intendente Municipal
Contador Oscar A. Santarelli a suscribir un convenio con los sefiores Benjamin Salort y Magali
Salort con el fin de que los mismos cedan en uso parte del inmueble inscripto en el Registro de la
Propiedad F* 1.211.173, con acceso por pasaje W. Goethe de esta localidad, estableciendo como
contraprestacion la exencion de la Tasa por Servicios a la Propiedad de dicho inmueble, a partir del
~afio 2017, y en tanto permanezca en dicho lote la Estacién de Observacion Meteoroldgica operada
por los Bomberos Voluntarios de Villa General Belgrano. —

Art. 2°} ELEVESE copia del presente al Honorable Tribunal de Cuentas y al Honorable Concejo
Deliberante para su conocimiento.

Art. 3°) COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE al Registro Municipal y ARCHIVESE,

DECRETO Nt 074/2022
FOLIOS N2 03004951
0.A.S. /C.N.B. /3 copias

S

R
e

C,/"““”’" \

eﬂ?ﬁfngﬁﬁgﬁu AN - : 3 iMTENDERTE




